
Abstrakt 

Tato diplomová práce se věnuje problematice klientů s Prader-Williho 

syndromem, pro které Domov Maxov zřídil pobytovou službu. Jedná se zatím o jedinou 

takovou službu v České republice. Cílem práce bylo zjistit, jakým způsobem probíhá práce 

s klienty s Prader-Williho syndromem v Domově Maxov, a jaká jsou její specifika. Práce je 

rozdělena na teoretickou a praktickou část. 

Oblast sociální práce s klienty s Prader-Williho syndromem je v České republice 

nové téma.  Proto teoretická část obsahuje obecné informace o Prader-Williho syndromu. 

Dále se zaměřuje na režimová opatření, která jsou nutná pro bezpečí a zdravý vývoj 

klientů s PWS a na způsoby práce s těmito klienty. 

Praktickou část tvoří kvalitativní výzkum. Výzkum probíhal formou 

strukturovaných rozhovorů s pěti pracovníky Domova Maxov. Výsledky ukazují, že je 

práce s klienty s Prader-Williho syndromem velice komplexní. Skládá se ze šesti 

základních částí, mezi které patří dodržování denního režimu, množství aktivit klientů, 

food security, problematické chování klientů, problémy vzájemného soužití klientů a 

motivace klientů. Všechny složky jsou úzce propojené a navzájem se ovlivňují. 

 


